Or.: L'viv, UNML, Codex 10759 f. 65 (adiri non potest). 
-Ed.: Welykyj EMI, p. 208-209. 
- Ed.: Septyckyj MUH IX-X, p. 665-666. 

Ill .me ac Rev.me Domine, D.ne Col.me. 

Mitto Ill.mae ac Rev.mae Dominationi V.rae relationem eorum, quae 
his proxime praeteritis mensibus in Volhynia in negotio sanctae Unionis ge
sta sunt922, prius ipsi legendam, postea ad Ill .mum Cardinalem Bandi
num923 vel recta ad Rev.mum lngoli, secretarium S. Congregationis de Pro
paganda Fide924 , transmittendam. Rev.mus Coadiutor meus erit, ut spero, 
in his Comitiis925, propterea nihil aliud de negotiis nostris scribo, nisi quae 
commisi Rev.do D.no Carolo Bialozor, custodi Vilnensi et notario cancella
riae minoris Lithuaniae926 , transigenda apud Ill.mum D.num Vicecancella
rium Regni927 contra cives Belzenses Ruthenos, qui, cum omnia mala pu
tant, miserunt suos concives cum supplicatione ad Sacram Regiam Maiesta-

922 Cfr. APF, SC, Visite e Collegi vol. 7, f. 20-21, ed. Septyckyj MUH IX-X, p. 714-718, Welykyj 
EIVR,p.226-228. 

923 Octavius Bandini, cfr. notam ad N. 63. 
924 Franciscus lngoli, cfr. notam ad N. 185. 
925 Cfr. notam ad N. 225. 
926 loannes Carolus Biallozor (1596-1631), custos Vilnensis et notarius cancellariae minoris Li 

thuaniae ab a . 1628, ab a . 1631 referend ariusecclesiasticus Lithuaniae. 
927 Thomas Zamoyski . 
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tem et Comitia contra me928 , dicet omnia Ill.mae ac Rev.mae Dominationi 
V.rae praedictus Rev .dus Dominus. 

Pro Rev.mo Episcopo nostro Smolenscensi929 supplico Ill.mae ac 
Rev.mae Dominationi V.rae, ut apud Suam Maiestatem, data occasione, ob
tinere dignetur, ut dentur ipsi ruinae ecclesiae B. Virginis ex antiquo Epi
scoporum Smolenscensiuro, non tanturo sub Moschis, sed statim ab initiis 
fidei christianae, ne avertantur Rutheni et Moschi a nobis, duro ecclesiam 
hanc ipsorum antiquissimam ab ipsis auferre volurous930 . Potest ecclesia 
cathedralis futuri Episcopi Latini a fundamentis , Deo adiuvante, erigi, et 
adiuvabit certissime, ubi hoc intuitu conversionis animarum in ritu Graeco 
existentium concedetur. Scribit hac de re praedictus Episcopus ad Suam 
Maiestatem, et propterea famuluro suum pauper ad curiam mittit; utinam 
obtineat. Scio id futururo magno bono animarum, et ipse, video, habet ma
gnam fidem et spero se obtenturum. Gaudet pro hoc Paschate 200 Ruthenos 
confessos fuisse et communicasse, curo ante annuro nec un~ comparuerit. 
Ill .mae ac Rev.mae Dominationis V.rae gratiae et patrocinio nos et nostra 
omnia etiam atque etiam commendo. Chelmae, 28 Iunii 1628.